□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

   公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环

境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防

治法》等环保方面的法律、法规，报告期内未发生重大环保事故，亦不存在因违法违规而受到重大行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

   打好精准脱贫攻坚战对如期全面建成小康社会、实现第一个百年奋斗目标具有十分重要的意义，需要全体社会力量齐

心协力、共同参与。海能实业在精准扶贫方面亦有自己的责任与担当，2020年上半年，海能实业结合公司自身特点，因地制

宜，开展精准扶贫工作，促进企业形象建设。

（2）半年度精准扶贫概要

   报告期内，公司及子公司为228名建档立卡贫困人员提供了合适的工作岗位，合计支出薪酬及补贴415.57万元；公司向安

福县红十字会捐赠20万元用以支持安福县新型冠状病毒疫情防控。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

安福县海能实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 228

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   公司将继续努力为具有一定劳动能力的建档立卡贫困人员提供合适的工作岗位，为更多的困难家庭、弱势群体提供力

所能及的帮助，让更多的困难群体享受社会发展的成果，公司也将积极参与社会公益组织发起和组织的各项扶贫慈善活动。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安福县海能实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,660,000 75.00%   31,830,000  31,830,000 95,490,000 75.00%

3、其他内资持股 63,660,000 75.00%   31,830,000  31,830,000 95,490,000 75.00%

其中：境内法人持股 21,660,000 25.52%   10,830,000  10,830,000 32,490,000 25.52%

   境内自然人持股 42,000,000 49.48%   21,000,000  21,000,000 63,000,000 49.48%

二、无限售条件股份 21,220,000 25.00%   10,610,000  10,610,000 31,830,000 25.00%

1、人民币普通股 21,220,000 25.00%   10,610,000  10,610,000 31,830,000 25.00%

三、股份总数 84,880,000 100.00%   42,440,000  42,440,000 127,320,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经公司2019年年度股东大会审议通过，公司以截至2019年12月31日总股本84,880,000股为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增5股，合计转增42,440,000股，转增后公司总股本由84,880,000股增加至127,320,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2020年4月8日召开的第三届董事会第八次会议、第三届监事会第三次会议及于2020年4月29日召开的2019年年度

股东大会，分别审议通过了《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》。公司2019年度利润分配方案如下：

以截至2019年12月31日公司总股本84,880,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币5元（含税），合计派发现金

股利人民币42,440,000元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，合计转增42,440,000股，转增后公司总股

本增加至127,320,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期 按未变动前股本总数计算 按变动后股本总数计算

安福县海能实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

每股收益（元） 每 股 净 资 产

（元）

每股收益（元） 每 股 净 资 产

（元）
基本每股收益 稀释每股收益 基本每股收益 稀释每股收益

2020半年度 1.0398 1.0398 13.89 0.6932 0.6932 9.26

2019年度 1.6787 1.6787 13.29 0.9326 0.9326 8.86

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

周洪亮 42,000,000 0 21,000,000 63,000,000 首发股东限售股 2022-08-15

欧华贸易 12,000,000 0 6,000,000 18,000,000 首发股东限售股 2020-08-17

百盛投资 6,000,000 0 3,000,000 9,000,000 首发股东限售股 2022-08-15

大盛投资 2,078,000 0 1,039,000 3,117,000 首发股东限售股 2022-08-15

和盛投资 1,582,000 0 791,000 2,373,000 首发股东限售股 2022-08-15

合计 63,660,000 0 31,830,000 95,490,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,561

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

周洪亮 境内自然人 49.48% 63,000,000 21000000 63,000,000 0

欧华贸易 境内非国有法人 14.14% 18,000,000 6000000 18,000,000 0

安福县海能实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

百盛投资 境内非国有法人 7.07% 9,000,000 3000000 9,000,000 0 质押 3,900,000

大盛投资 境内非国有法人 2.45% 3,117,000 1039000 3,117,000 0

和盛投资 境内非国有法人 1.86% 2,373,000 791000 2,373,000 0

李博之 境内自然人 1.21% 1,544,550 521150 0 1,544,550